
Contacto

Teléfono +034 968389418

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES Molina de Segura

Valor estimado del contrato 25.484 EUR.
Importe 30.835,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.484 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 0013-24PSU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 12:10 horas.

Suministro de ordenadores de sobremesa y paquetes de licencias de Microsoft Office Home And Business
2021 para renovar y modernizar diversos puestos de trabajo de Sercomosa. Número de expediente 0013-

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro de ordenadores de sobremesa y paquetes de licencias de Microsoft Office Home
And Business 2021 para renovar y modernizar diversos puestos de trabajo de Sercomosa. Número de expediente
0013-24PSU.Contrato de 1 año sin prorrogas

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zpqGOHncERo7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Servicios Comunitarios de Molina S.A. (SERCOMOSA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sercomosa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T1DNlxHigCQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zpqGOHncERo7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D
https://www.sercomosa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T1DNlxHigCQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Centro logistico de SERCOMOSA

Dirección Postal

Sol, parcela 4 y 5, Poligono Industrial La Estrella,
(30500) Molina de Segura España

Sobre 2 Oferta Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/12/2024 a las 12:00 horas
Avisar antes de asistir

Recepción de Ofertas

Sercomosa

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella
(30500) Molina de Segura España

Contacto

Teléfono 968389418
Fax 968603215
Correo Electrónico cleofelopez@sercomosa.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Sercomosa

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella
(30500) Molina de Segura España

Contacto

Teléfono 968389418
Fax 968603215
Correo Electrónico cleofelopez@sercomosa.es

Proveedor de Pliegos

Sercomosa

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella
(30500) Molina de Segura España

Contacto

Teléfono 968389418
Fax 968603215
Correo Electrónico cleofelopez@sercomosa.es

Fax +034 968603215
Correo Electrónico cleofelopez@sercomosa.es

(30500) Molina del Segura (Murcia) España
ES620

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar antes de asistir

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 6.877 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 18.607 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.514,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.607 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores de sobremesa y paquetes de licencias de Microsoft Office
Home And Business 2021 para renovar y modernizar diversos puestos de trabajo de Sercomosa. Número de
expediente 0013-

Descripción del procedimiento
Suministro de ordenadores de sobremesa y paquetes de licencias de Microsoft Office Home And Business 2021 para renovar y
modernizar diversos puestos de trabajo de Sercomosa. Número de expediente 0013-24PSU.Contrato de 1 año sin prorrogas
Valor estimado del contrato 25.484 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.835,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.484 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella,
(30500) Molina de Segura España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: • LOTE 1: Suministro de 23 ordenadores de sobremesa

Descripción del lote • LOTE 1: Suministro de 23 ordenadores de sobremesa

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: • LOTE 2: Suministro de 23 paquetes de licencias de Microsoft Office Home and Business 2021

Descripción del lote • LOTE 2: Suministro de 23 paquetes de licencias de Microsoft Office Home and Business 2021



Presupuesto base de licitación
Importe 8.321,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.877 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

País España
Código de Subentidad Territorial ES620

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposicion Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Solvencia economica y financiera y Solvencia Tecnica o profesional

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior VEINTICINCO MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS (25.484,00 €). El volumen de negocios mínimo anual exigido no
excederá de una vez y media el valor estimado del contrato. Umbral: 25484

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014580966 |  2024-001182561 | Thu, 07 Nov 2024 12:10:56:628 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147453549641369457454875464317017888800 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


